PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

krefeituramunicípaidesacabal-v-

JK>oè

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 1501020401/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro
de Preço n" 001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAL n.» 019/2018-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO - ME. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento.
OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as
Secretaria de Saúde. VALOR: R$ 284.159,22 (duzentos e oitenta e quatro mil, cento e
cinqüenta e nove reais e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA: Início: 04/02/2019; Término:
31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - Poder Executivo; 02.17 - Fundo Municipal de
Saúde; 10.301.0002.2109.0000 - Manutenção do FMS - Atenção Básica; 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. Signatários: SILAS DUARTE DE OLIVEIRA - Secretário Municipal
de Saúde pela CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO -
Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 04/02/2019.

PREFEITURA MUNIOPAL DE BACABAL
Este documentoNfoi publicado
no mural desta Praf^tura.

Em. liú /raáA/Sot,
Nome:.

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal ■

Home Page; www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
Página 2 de 2

MA

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N» 37, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAl

EXTRATO BE CONTRATO N« 15010201/2019

EXTRATO OO CONTRATO n.e 15010201/2019, decorrente de Adesão da Ata de RegisOT de
Preço ní 001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAI n.» 019/2018-SRP. PARTESi PREfETOÍA
MUNiCIPAl OE BACABAL/MA aVIvOt da SECRETARIA MUNICIPAI DE ADMINISTRAÇto^.
R VIEIRA FIIHO COMERCIO - ME. ESPÉCIE: Coniraio de Fornecimenio. OBJETO:
Forneelmcnto de Material de Expediente. Didãiicot e Pedagógicos, para atender as
secretaria de AdrrvnistraçSo. VALOR: RS 19S.576.79 (cento e rtovenia « f "" ̂
quinhentos e setenta e seis reais e setenta c nove centavos). VIGÊNOA: Inicio: 04/02/2019,
Término- 31/17/7019. FONTES OE RECURSOS: 02 - Poder Executivo; 02.07. - Seeretanâ
Municipal de Administração: 04.122.0003.2fl01.00c0 ■ Manutenção e eoertcnaçío das
Ainndades da Secretaria de Administração; 3.3.90.3000 - Materiai de Consumo,
signatários: DAVI BRANOiO FARIAS ■ Secretário Municipal de Admimstraçto. WJa
CONTRATA-NTE e JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO • Sóeio/Proprietirlo. pela CONTRATADA.
Bacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO N' ISO1020201/2019

EXTRATO 00 CONTRATO n.» 1S0102C201/2019, decorrente de Adesão da Ala de Re^suo
de Preço nr 001/2019/PMN PREGãO PRESENOAL n.» 0l9/2Oia-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNlOPAl DE 8ACAaAl/MA através da SECRCTARIA MUNICIPAL DE ASSiSIÉNOA SOO^O
j  R VIEIRA flLHO COMÉRCIO • ME. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:
Fornecimento de Material de Expediente. Didáticos o Pedagógicos, para atender as
Secretaria de Assistência Social. VAIOR: RS 78,314,00 (setenta e oito ml! treientos e
quatortc reais c setenta c cinco centavos). VIGÊNCIA: Início: 04/02/2019: Termino:
31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - Poder Executivo; 02.18 - Secretaria Municipal de
Assistência Social; 03.244.0028.22041)000 - Manutenção do fundo de Assliténdo Sodal;
3 3 90.30.00 ■ Material de Consumo. Signatários: IVANEIDE BRANDAO FARIAS - SeCfetMiâ
Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE e JOSC RAIMUNDO VIDRA FlUiO
Sócio/Procnetáno. pela CONTRATADA. Bacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRATO OE CONTRATO N» 1501020102/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.> 1501020102/2019, decorrente de Adeslo da AM de Registro
de Preço n» 001/3019/PMN PREOiO PRESENCIAI n.« 019/7018. PARTES; PRFFEDURA
MUNICIPAL DE BACABAU/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CDUCAÇAO C J. R.
VIEIRA FILHO COMÉRCIO - ME ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Fornecimento
de Material de Expediente. Didáticos e Pedagégicoi. para atender as Secretaria de
Educação. VAIOR- RS 670515,07 (soiscentos e setnnta mJ quinhentos e quinje reais e sete
centavos). VIGÊNCIA: Inicio: 04/a2.'2019: Término. 31/12/2019. FONTES OE RECURSOS: 02
- poder executhm; 3.3.90.30.00 ■ Material de consumo. 02.04 • Secretaria Municipal de
tdueaçSo: 12.361.0012.2245.0000 - Manutenção das AçOes do Salario Educação • 02.11 -
ManwwnçSo e Desenvolvimento do Ênslno Municipal 12.361.COW.2017.COOO • Manutenção
e Desenvolvimento do Ensino Fundamental: 3.3.90.30.00 • Material de consumo.
Signatários. IVANE RAMOS ARAÜJO DE OLIVEIRA • Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTF e JOSE RAIMUNDO VIEIRA fllHO - Sócio/Proprietátio. pela CONTRAT,SDA.
Bacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRAIO OE CONTRATO N< 1501020401/2019

exiRAIO DO CONTRATO 11.» 1501020401/2019. decorrcoto de Adesão da Ata de Registro
de Preço n» Q01/2019/PMN PREG&O PRESENOAL n.« 019/20ia-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e J. R. ViEIW
FILHO COMÉRCIO - ME. ESPÉCIE; Contrato do fornecimento. OBJETO: Fornecimento de
Material de Éxpcdiento. Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretaria de Saúde.
VALOR; RS 284.1S9J2 (dutentos » oitenta e quatro mil. cento e cinqüenta e nove reais e
eintc e cois centavos). VIGÊNCIA: Inicio; 04/02/2019; Termino: 31/:2/20lS. FONTES DE
RECURSOS! 02 • Poder Eiecuth/o; 02 17 • fundo Municipjt de Saúde;
10 301 CtX)2.2109.0000 - Manutenção do FMS • Atenção Oasica: 3.3.90.30.00 ■ Material ne
Consumo. Signatários: SUAS DUARTE DE OLIVEIRA ■ Secretario Municipal de Saúde peU
CONTRATANTt c JOSC RAIMUNDO VIEIRA FILHO • SOCiO/Propriotárlo. pela CONTRATADA.
Bacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRATO OE CONTRATO N> lS0100202/2ai9

EXTRATO DO CONTRATO n.» 150100202/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registto de
Preço n» 001/2019/PMN PREGflO PRESENCIAL n.» 019/2018. PARI ES: PREFEITURA
MUNICIPAL OE BACABAL/MA através da SECRCTARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e E.
T. A. SILVA rd£. ESPECIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de Material de
Expediente. Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretaria de Educação. VALOR: RS
S8 079 63 (cinqüenta e oito mil e setenta c nove reais e sessenta e irós centavos).
VIGÊNCIA: Inicio: IM/02/2019: Término: 31/12/2019 FONTfS DE RECURSOS; 02 - Poder
Executivo: 02.02 • Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0003.2003.01^ -
Manutenção e Coord Das atiuidadís da sec De Administração; 3.3.903000 • Material de
Consumo. SiRnatáiios; DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretano Municipal de Administração, pela
CONTRATANTI e ÊNIO TAOEU AUGUSTO SILVA - Sócio/Proprietána pela CONTRATADA
Oacabal (MA). a4A]2/2019.

EXTRATO DE CONTRATO NI 1501020202/2019

tXTRAIO DO CONTRAIO n." 1S01020202/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro
íle Preço m 001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAL n.« 019/2018. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e
E. T. A. SlLVAdvIE. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de Material
de Expediente. Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretaria de Assistência SocIaL
VALOR: RS 42.35353 (euaranta o dois mil. Irerentos é cinqüenta o uès reais e cinqüenta
c três ccntsvos). VIGÊNCIA: Inieio: 04/02/2019. Término: 3:/12/20:9. FONTES D.
RECURSOS- 07 - Poder Executivo: 0218 - Secretaria Mun^pal de Assistência Social;
08 244 C028.2204.0000 - Manutenção do Fundo de Assistência Social; 3.3.9050.00 -
MateilJl de Consumo. Sijnatários: IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secreiáiia Municipal de
Assistência Social pela CONTRATANTE e ÉNIO TADEU AUGUSTO SILVA - Sdcio/Proprictário,
pela CONTRATADA. Bacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRATO OE CONTRATO Nt isaia20202/2019

CKTnATo oe CONTRATO A.* â* AdcibSo ú* AtC de ReffiStEO
tíc l*í<KO ri* 001/2019/PMN PREGÃO RftESlNClAL n.P O19/2018. PAKIti: HKtKfclIUKA
MUMICIPAl OS BACABAL/MA através da SCCRCTAíIlA MUNICIPAL 06 CDUCAÇAO • J. ft-
VlÉlftA riLHO COMÉRCIO • M{. tSPíCIB: Central» dc fomcelmenio. OBJETO: Forneeimenio
d» Material de ExpedíentCa DW4«eo» e PeòasõffioMa para atender «s Secretaria de
Educação. VALOR: RS 269.764.35 (duremos c sessenta e nove mil. setecentos e sessenta e
q-ustro reais e ir-inta c cinco centavos). VIGÊNCIA; início: 04/02/2019: Término: 31/12/2019.
FONTES DE RECURSOS: 02 • Poder Executivo; 02.94 - Secretaria Municipal de Educ^o:
12 36100125245.0000 ■ Manutenção das AçOcs do Salario Educação; 3.3.90.30.00
Material de consumo; 02 ■ Poder Executivo; 02.11 - Manutenção e Oesenv. 1^ erano
muiricipal; 12.361.0014.2017.0000 - Manutenção e Oesenv. Do era. Fundamen^;
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SignaUrios: IVANE RAMOS ARAUIO '
Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE c ÊNIO TAOEU AUGUSTO SILVA •
SOeio/Propnetário, pela CONTRAFAOA. Bacabal (MA), M/07/2019.

EXTRATO OE CONTRATO N« 1501020402/2019

vyinein isQ CONTRAIO n* 1501020402/2019, decoiiente de Adesão da áia de Registro
M ??èço^« «IWÍ/lÍMN n.' 019/2018 PARItS:^ PREFtUURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRCTARIA MUNlOPAl DE SAUOE e i. - . '
ME. ESPÉCIE: Contrate de Fomeamcnto. 0^0: Forr^iTOnto de çj
OWHicos e Pedagógicos, para atender as Seoetana de Educação VALOR. M 117505.53
(cento e detessete mil. quinhentos e cinco reais e cinqüenta e três centa-,os|. •'IGcNvIA
S° 04/02/2019; Término; 31/12/2019. FONTES DE «ECWSOS: 07 ■ Podér Executivo
07.17 - Fundo Municipal dc Saúde; 10.301.0002.2109.0000 •
Atenção Básica; 3.3.90.30.00 ■ material dc consjmrtSgjatgU)^ _
OUVCtRA • Secretário Municipal de Saúde pele CONrteTAeff&'wftKl|af(W5ÇV!^9Ç'5HÃ^
SILVA • SóCíO/Proprietário. pela CONTRATADA. 6«cet^(I^)a W/Oi

PREFEITURA MUNICIPAL DE

AVISO OE UOTA^'
TOMADA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Caiiitapnra - Maranhão, através de sua Cuml«an
Permanente de Ucltaçíes. torna público que realizará o processo
a contratação de Empresa para Prestação de S*n"^ de ^
da Rede de Ensino do Mumdpio de Carutapera. Mod-i idade: Tomada de Preços '.an 7. V
2* da lei 8.666/93) c suar alterações. Edital: á disposição dos interessados ee segun»a a«XU. S M^ as 12hOO, pelolSto d. RS 50.00 - Através de DAM (eocurnemo dç
Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal "í
Praça Padre Augusto Moien. 400 - Centro - Carrapeta - rvU"
apresentação e abertura da documentação e das propostas: 08-03-3019. ás OdhCO

CariitapQra*MA, 20 de Fevereiro de 2019
bNOLRSON SOUZA BAilUOSA

Presidente 6i CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
AVISO DE LIOTAÇAO

PREGÃO PRESENDAl N« 24/2019

A Preféitur» Municipal de Cod6 torna público que realijara litítaçlo na
modalidade Prcgío Prcwncial n» 24/2019e tipo menor preço. OBJETO; ConirataçSo do
empresa para reaKwr os serviços de transporte ewclar da rede de eniiro pubiit»
munidpai deite Mun»cipáO. ccrtíorme descrito neste Edtui e *eu» Anexe». DATA 0.
ABERTURA: 08/03/3019 à» 08:30 horay. AQUISIÇÃO 00 EDITAI: Oi tniereiwdos poo««4o
adauirir o edita! « seu> anexoí no borádo das CSáX) às 12:00 horas, m^iante o
recolhimento de taxa no valor de RS 20.» (vinte reaiçj. através de
DCdem ser cbttdas na Conuisáo Permanente de Licitação pelo telefone (99) 3o6l-.063
BtôE LEGAL: Ic» federai n« 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto ^íisn.CIíM!
3712/20(3. com aplicaçáo subsidiária da lei Federal nc B.666/93 e alterações pcstenoras,
Let Complementar o» 123/93 e dema» normais periinenles i espécie.

CodO-MA. 19 de Fevereiro de 2019.
PAULO ROBERTO ROMA BU2AR _

SeercUha Municipal de Educação, Oêr^cias. Tccnoic^ia
e (novaçáo

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
RRESÃO PRESENCIAL Ni l/2fll9

Processo Administrativo n^ 20181203.001
A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/r/A. airaire* do pregoeiro, vam d-vuiRaf

o resultado da análise das mostras da licitante REW.ETA OiSTRiBUiDORA ltoa. • Ma CVPj
26.689.426/COOl-98, realiiada pela nutrtóonKta f«$p«>nsii»«l tecmca do .mi.ntcpFn
referente à fase de análise das amostras do PregSo Presencial C0V30I9. <uiC ?b;eto e
a contraiaçáo de empresa para forneamenio de gêneros al"meni'Ç:cs desLinarios .■
merenda escolar, de interesse do município de Dom Pedro - MA. analiwndo
forma; al leite em pé integral: 0»vcfge-sc da marca apresentada na proposto n 1701a019-
01, e desconformídade quanto a especificação • INSTANT^EO.
n'001/201d: b) FeijJo carioca; Divcrge-se d» marca apresentada na proposta n-l70*2i)U-
01* c) Açúcar refinado: Apresenta desconformídadc quanto a especificação • REFINAD.».
requerida no «drtal n'OOl/2013; d) Margarma: Nlo foi apresentada; e) «« tomateDI^Mé d4 mjic» jprwcntjda M propottê ««17012019-01. e òéKonformK^de quxna.
X esoícificação - EXTRATO, requerida TO edital n-OOI/2019; f) Sal Iodado .-eliMdo; Drvírg,.
K da marca apresentada na proposta n«170t2019-01. e desccnforrudade quanto aespecificação - REFINADO, requerida TO edital n-091/20l9; g) Cereal a ea« da toco^.
mulitccrcais pré-coiidos: Amostra pm dcsconformidade quanto as cs^cificaçõos P'GO-
MllHO E ARROZ, requerida no edital n*0ôl/2019; hj Polpa dc fruta • sabor gciabst Oivcrgc
se da marca apresentada na proposta n9l7ül2019-01; i) Polpa de fruta • sabor acercla
Oiverec-sc da mvea apresentada na proposta «917012019.01: |) POlpa cc fruta - sabor
caiu: Diverge-se da marca apresentada na proposta n2l70120l9-01; k) Carnç bovma ipc
pnmeira qualidade, aprcsentaçio moida: OrirerBO-se da marca apresentada na proposta
ntl70l20lS-01; U Frango congelado: Dr/erge-se da ma^
n»170l201W)l. Por f»m. CONVOCA a litiUftte N R Sampaso Sou». CNPJ* 21.350.673/vWl-
98 classificada temporariamente em segundo lugar, para apresentar i nuircnn-.st..
rcsoonsávci pela elaboração e acornpanhamemo do cardápio da merenda cscoUr. no prato
do até W (quarenta c otio) horas, a contar da publicação deste aviso, na scOc da
Secretaria Municipal de Educação ■ SCMEO, localizada na Praça Teixeira de Freiras 72.
Centro. Dom Pedro • MA - CEP: 65.765-000. 01 (uma) amostra do» gêneros al-menttcev
ofertados do Termo de Referênóa, ANEXO l do Wita». conforme proposta apresentada.

Dom Pedro-MA, 13 de fevereiro de 2C:S-
hÇlOSR TQXElRA OUVgIRA

PrcgOCirp

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA OE PREÇOS N> 4/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 70181107.001 ™,„,vS,v
A PREFEITURA MUNICIPAL OE DOM PEDRO/MA. por mc-o dc lua COMISWO

PERMANENTE Dt UOTAÇÃO - CPL torna público que a empreca Oun». Cen«ruc.^c Itda .
eivPv O5TXS.0S57000I4». »m sextlo pública realuada ái nove noras do dia l« d»
fevereiro dc 2019. teve tua Proposta clattlllcaqa c fci eouraad vencedora a. lomvoa uv
Preços no 004/2018. com valor global de RS 1.440 027.08 (um milhão, quatroccniot equarente mil, vinte e lete reaii e oito eentavoi). cujo ohjnto trata da eer.trotaçio d.
empreso para construção de Creche Proinfãnelo - tipo 1. no Município de Dorn Pedro/^,
O Presidente da CPL informa ainda, que oi auto» do Processo eneont.-am- su com vli.asaos interessados a partir da data desta publicação, nos dias ulel. to horário e«^dlen e
desta prefeitura, nj sal» da CFL. situada À Ffdça Teixeira de freiras. 72. Cent.o. (lom Fedro• MA, para. se desviarem, entrarem com recurso admirnstrativu, centorme Alined u. ti
incise I, 00 Art. 109. da lei Federal n« 8.666/93.

Dom Pedro-MA. 15 dc íovorcfro do 2019.
JOEDSON DE SOUSA SILVA

Presidente da CRI

A»5jNWf>lo pear 10 e*-»»'*» ^#4r6^A»
1» .Vareraa. r 70Í® «OflSí» C*SMS19CJÍ1033^

aesLiMiil» rwlani'* M> n* 3 aCOJ d* 2i/Ca/2Wl. !0P<11.#. a wfntf-ií-iítjF* ce Kaw** >«•** !••«'» iW-«*9ia